
 

 15 

                                                                                     
 
 
 
Amtsblatt für die Stadt Braunschweig 
 
39. Jahrgang Braunschweig, den 28. Februar 2012 Nr. 5 

 
Inhalt  Seite 

Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 08. November 2011................................................................ 15 

Erste Satzung 
zur Änderung der Hauptsatzung  

der Stadt Braunschweig 
vom 08. November 2011 

 
Aufgrund der §§ 10 und 12 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom  
17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch 
Artikel 10 des Gesetzes vom 17. November 2011 (Nds. GVBl. 
S. 422), hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung 
am 28. Februar 2012 folgende Satzung beschlossen: 
 

Art. I 
 
Die Hauptsatzung der Stadt Braunschweig vom 08. Novem-
ber 2011 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 15 vom 
11. November 2011, S. 47) wird wie folgt geändert: 
 

§ 10 Satz 1 wird neu gefasst: 
 
Der Rat beruft gemäß § 108 NKomVG die Erste Stadträtin/den 
Ersten Stadtrat und bis zu vier weitere leitende Beamtinnen/ 
Beamte auf Zeit. 

 
Art. II 

 
Art. I dieser Satzung tritt nach der Bekanntgabe im Amtsblatt der 
Stadt Braunschweig in Kraft. 
 
Braunschweig, den 28. Februar 2012 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I.V. 
Lehmann 

Erster Stadtrat 
 

Vorstehende Satzung wird hiermit bekannt gemacht. 
 

Braunschweig, den 28. Februar 2012 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I.V. 
Lehmann 

Erster Stadtrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Herausgegeben vom Rechtsreferat der Stadt Braunschweig. Erscheint nach Bedarf. 


